
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

, л, ПРИКАЗ 
Л 05*. Ж , Ш. 

I 

! О новой редакции Приложения к приказу 
от 07.03.2018 № 1430/1 «Об уточнении тем ВКР, 
назначении рецензентов обучающимся выпускного 

; курса по основной образовательной программе 
высшего образования магистратуры (шифр j 
ВМ.5608.*)» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от 
07.03.2018 № 1430/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся 
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования 
магистратуры ВМ.5608.* «Международное право»» в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/!6-
normativnye-akty/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnym-obrazovatelnym-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 10.05.2018г. №J 

Проректор по учебно-методической работе Y М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


проректора п 
от -/•/< 

Приложение к приказу 
но-методической работе 
" "№ 

юскои раооте 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5608.* «Международное право» 

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, звание, 
должность, Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Даневич Игорь 
Андреевич 

Ассамблея государств-
участников Римского 
Статуса 
Международного 
уголовного суда 

Марусин Игорь 
Станиславович, доктор 
юридических наук, 
доцент, профессор, 
Кафедра 
международного права 

Сибелева Ольга Павловна, 
специалист, Региональное 
управление военной полиции по 
Западному военному округу 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

2 Муров Никита 
Андреевич 

Правовое регулирование 
деятельности в морских 
портах: соотношение 
международного и 
национального права 

Циммерман Александр 
Львович, кандидат 
юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
международного права 

Рождественская Мария 
Кирилловна, старший эксперт, 
международный отдел, 
Федеральное автономное 
учреждение «Российский морской 
регистр судоходства» 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

3 Николаева 
Карина 
Александровна 

Правовые проблемы 
защиты прав женщин в 
системе контрольных 
органов ООН 

Иваненко Виталий 
Семенович, кандидат 
юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 

Кононова Ксения Олеговна, 
кандидат юридических наук, 
руководитель направления, 
Общество с ограниченной 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 



международного права ответственностью "Юридическое 
бюро Юрьева" 

Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

4 Паршенков Илья 
Алексеевич 

Международно-правовые 
проблемы защиты прав 
человека в непризнанных 
государствах 

Иваненко Виталий 
Семенович, кандидат 
юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
международного права 

Курашвили Автандил Юрьевич, 
кандидат юридических наук, 
главный консультант, Дирекция по 
юридическим вопросам, Общество 
с ограниченной ответственностью 
«Силовые машины -
Девелопмент» 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

5 Сафронов 
Г еоргий 
Александрович 

Правовой статус 
государства в 
международном 
инвестиционном 
арбитраже 

Марусин Игорь 
Станиславович, доктор 
юридических наук, 
доцент, профессор, 
Кафедра 
международного права 

Курашвили Автандил Юрьевич, 
кандидат юридических наук, 
главный консультант, Дирекция по 
юридическим вопросам, Общество 
с ограниченной ответственностью 
«Силовые машины -
Девелопмент» 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

6 Чилаева Ксения 
Шавкатовна 

Международно-правовой 
статус подводных 
культурных ценностей 

Иваненко Виталий 
Семенович, кандидат 
юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
международного права 

Лапшина Дарья Васильевна, 
юрист-консультант, Отдел 
охранной археологии, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт истории материальной 
культуры Российской академии 
наук 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 № 01-
116-1769 

7 Швецова 
Любовь 
Андреевна 

Односторонние 
экономические меры с 
точки зрения 
международного права 

Бахин Сергей 
Владимирович, доктор 
юридических наук, 
профессор, Кафедра 

Федотов Антон Владимирович, 
юрист, Отдел налогового и 
юридического консультирования 
АО «КПМГ» Северо-Западного 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 



международного права регионального центра, 
Акционерное общество «КПМГ» 

Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

8 Шевельков 
Андрей 
Владимирович 

Правовой статус 
контрактов 
Международной 
федерации инженеров-
консультантов (FIDIC) 

Г аленская Людмила 
Никифоровна, доктор 
юридических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра 
международного права 

Турлин Александр Иванович, 
начальник отдела, юридический 
отдел, Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 
компания «Балтрос» 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 

9 Шилова 
Елизавета 
Андреевна 

Международная охрана 
авторского права в 
телевещании 

Талимончик Валентина 
Петровна, доктор 
юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
международного права 

Николаева Любовь Викторовна, 
юрист, Негосударственная 
некоммерческая организация 
«Адвокатская палата Санкт-
Петербурга» 

Негосударственная 
некоммерческая 
организация 
«Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга» 

РК от 14.02.2018 №01-
116-1769 


